
Smlouva o dílo č. 13/2019/006

„Instalace EZS do depozitáře Stěžery a depozitáře Pou'chov“

l. Smluvní Strany

Firma: René Franc
Zastoupená: René Francem
Se Sídıem: Švendøva 1087/19, 500 03 Hradec Kráıøvè
IČO: 62725548, DIČ: CZ6202180633
Koncesní listina event. Č. 360200-34280 Živnostenský úřad HK
bank. SpOjenÍ.'__-_
tel.. ._I. e-mail.__

Odpověd ný Zástupce Zhotovitele ve věcech technických:
René Franc
e-mail:_J
telef0ľ11_

na straně jedné jako zhotovitel

a

Muzeum východních Čech v Hradci Králově,
Zastoupené doc. Mgr. Petrem Grulichem, Ph. D. - ředitelem muzea
se sídlem Eliščino nábřeží 465,500 01 Hradec Králově 1
IČO: 00088382, DIČ: 0200088382 -
Zapsaně v obchodním rejstříku Krajského soudu v Hradci Králově, oddíl Pr, vložka
758,
bank.Spojení.___m_
tel.._ ,e-mail.___
Doručovací adresa.
Muzeum Východních Čech v Hradci Králově, Malé náměstí 123/14, 500 03 Hradec
Králově

Odpovědný Zástupce obiednatele ve věcech technických. Jiří Šinták
e--maili____
Odpovědný Zástupce objednatele ve věcech provozních: Ing. Rudolf Drahorád
e--mailí__-ı- tel._

na straně druhé jako objednatel

Smluvní strany na Základě vítězně nabídky Ze dne 19. 2. 2019 uzavírají tuto smlouvu
o dílo.



ll. Předmět Smlouvy

Předmět Zakázky je kompletní realizace a uvedení do provozu elektronickéZabezpečovací Signalizace (dále jen „EZS“) vobjektech depozitáře Muzeavýchodních Cech v Hradci Králové, Lipová 56, 503 21 Stěžery a blízké budověgaráží, dále? dočasného depozitáře ve Skladu Pouchov, U Mostku 434 dlepřiložené dokumentace pro provedení stavby a na Základě požadavků uvedených
vpřiložené technické zprávě. Po dokončení budou objekty napojeny na pult
centralizované ochrany bezpečnostní agentury. - í

Dále proběhne po montáži, zapojení, naprogramování, nastavení, odzkoušení,
funkcni Zkouška, revize, kontrola provozuschopnosti a vytvoření dokladů dle
platných norem a předpisů. Dále proběhne Zaškolení obsluhy a Zkušební provoz
Systému. '

lll. Způsob realizace díla

Vymezení pojmů:
o EZS _- Elektronická zabezpečovací Signalizace - nověji poplachový

zabezpečovací a tísňový Systém (PZTS) - ˇ-jednoúčelový poplachový
Systém určený pro detekci přítomnosti vstupu nebo pokusu o vstup
narušitelem do hlídaného prostoru a následnou akustickou či optickou
signalizaci.

0 PCO -pult centralizované ochrany

a) EZS Stěžery

EZS v objektu depozitáře Muzea východních Čech v Hradci Králové, Lipová 56,
503 21 Stěžery a blízké budově garáží bude realizována dle projektové
dokumentace pro provedení stavby a technické zprávy. Dílo muSí být
realizováno ve shodě S platnou legislativou České republiky.
Vedení kabelových rozvodů bude vobou budovách provedeno' nad omítkou
v lištách (bílá vkládací lišta). Kabel pro objekt garáží je veden vzávěSu mezi
budovami.

Dodavatel bude při bouracích a montážních pracích dbát, Sohledem na
budoucí využití budovy, na co nejmenší znečištění prostor objektu napr.
využitím vrtání S příslušenstvím pro odsávání prachu.

Součástí cenové nabídky a realizace muSí být kompletní montáž a uvedení do
provozu EZS v dotčených objektech včetně:

0 dodávky nutného materiálu a zařízení,
o dopravních nákladů,
0 oživení Systému a programovacích prací,
o zpracovaní podkladů pro přenos na PCO,
0 funkčnízkoušky,
o výchozí revize Systému EZS,



o zaškolení obsluhy,
0 práce Spojené s realizací propojení objektů,
0 projektové dokumentace skutečného provedení.

b) EZS Pouchov
Elektronická Zabezpečovací Signalizace dočasného depozitáře ve skladu
Hradec Králové Pouchov, UMostku 434, dle dokumentace požadavků
investora. Dílo musí být realizováno ve shodě s platnou legislativou Ceské
republiky. '

Vedení kabelových rozvodů bude provedeno nad omítkou v lištách (bílá vkládací
lišta) a v-již instalovaných žlabech.

Součástí cenové nabídky a realizace musí být kompletní montáž a uvedení
do provozu EZS v dotčených objektech včetně:

o dodávky nutného materiálu a zařízení,
0 dopravních nákladů,
0 oživení systému a programovacích prací,
0 zpracovaní podkladů pro přenos na PCO,
0 funkčnízkoušky,
o výchozí revize systému EZS,
0 zaškolení obsluhy,
0 projektové dokumentace skutečného provedení.

Zhotovitel odpovídá Za škody způsobené jím, jeho zaměstnanci a jeho
subdodavateli v rozsahu činností dle této smlouvy. Před podpisem této smlouvy
o dílo je povinen zhotovitel předložit objednateli platnou pojistnou smlouvu týkající
odpovědnosti za způsobené škody. Ustanovení § 2630 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku tím není dotčeno.

lV. Termín realizace díla

1. Předpokládaný termín realizace díla je od podpisu smlouvy do 30 dní.
2. Pokud zhotovitel během plnění Zjistí okolnosti, které brání včasnému předání

díla, musí bez zbytečného odkladu písemně uvědomit objednatele
o předpokládaném zpoždění, jeho pravděpodobném trvání a příčině. '

V. Cena za dílo

1. Strany se dohodly, že cena za dílo činí:

a) øeıkøvá Smıuvni cena činí bez DPH 164 834 Kč

b) k této ceně bude připočtena DPH ve výši 21 % . . 34 615 Kč

c) celková smluvní cena činí včetně DPH ...... ...... 199 449 Kč

3



2. Cena Za `Ězlílo dohodnutá v čl. V. odst. 1 Smlouvy je cenou úplnou a konečnou.Cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s provedením díla.
3. Zvýšení dohodnuté ceny Za dílo (s výjimkou dle čl. V. odst. 1) je možné pouzena základě písemného dodatku ke smlouvě podepsaného Zástupci obousmluvních stran.

VI. Platební podmínky

. Cena Za dílo bude hrazena na základě faktury vystavené Zhotovitelem, který je
oprávněn fakturovat cenu Za dílo až úplným dokončením díla a předáním do
trvalého provozu, po podpisu předávacího protokolu dle čl. IX. smlouvy.

. Faktura bude-[obsahovat číslo faktury, název díla nebo jeho části, datum předání
provedených prací objednateli, název, sídlo a IČO objednatele, název, sídlo a DIČ
zhotovitele, den odeslání faktury, označení peněžního ústavu a účtu, na který má
být placeno, vyznačení dne splatnosti, fakturovanou částku s DPH a bez DPH.

. Splatnost faktury je 30 dní od její doručení objednateli.

VII. Práva a povinnosti stran při provádění díla

. Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně při respektování zejména:
0 předpisů, technických norem, vzorových listů, technologií, výrobních

předpisů (receptur) a jiných Závazných pokynů,
0 požadavků stanovených k tomu oprávněnými orgány,
0 ostatních Závazných norem a obecně závazných právních předpisů.

. Zjistí-Ii Zhotovitel při provádění díla v místě plnění skryté překážky, neuvedené
v Zadávací dokumentaci, znemožňující řádné provedení díla, je povinen tuto
skutečnost oznámit bez zbytečného odkladu objednateli. Do rozhodnutí
objednatele je Zhotovitel oprávněn provádění díla nebo jeho části přerušit.
O dobu přerušení bude posunut termín dokončení díla. Ktakovému posunutí
termínu dokončení díla postačuje zápis v montážním deníku.

. Za škody odpovídá Zhotovitel podle obecně Závazných právních předpisů.

. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, a to kdykoliv po celou dobu
provádění díla. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel porušuje svou povinnost, může
požadovat, aby zhotovitel zajistil nápravu a prováděl dílo řádným způsobem.
Neučiní-Ii tak zhotovitel ani v přiměřené době, může objednatel odstoupit od
smlouvy, vedl-li by postup zhotovitele nepochybně k podstatnému porušení
smlouvy.

. Zhotovitel zajistí platební Styk S veškerými případnými subdodavateli a za jejichz
práci ponese 'záruku v plném rozsahu.



VIII. Montážní `deník

1. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí místa plnění montážní deník sloužící
jako doklad o průběhu provádění díla (dále jen "deník"). Tato povinnost končí
odstraněním posledních vad a nedodělků uvedených vpředávacím protokolu,
případně po odstranění posledních vad a nedodělků uvedených vzápise
o předání a převzetí díla. › j

2. Do deníku se Zapisují všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy, údaje
o časovém postupu prací a jejich jakosti. V průběhu pracovní doby -musí být deník
v místě plnění trvale přístupný. -

3. Denní Záznamy se do deníku zapisují čitelně a jsou podepisovány oprávněným
zástupcem zhotovitele Zásadně v den, kdy byly práce provedeny, nebo kdy
nastaly Okolnosti, které jsou předmětem zápisu. Mimo oprávněného Zástupce
zhotovitele může provádět potřebné Záznamy v deníku pověřený pracovník
Objednatele a jiní k tomu Zmocnění zástupci zhotovitele, dále příslušné orgány
státní správy. “

IX. Předání a převzetí díla
1. Závazek zhotovitele provést dílo je splněn jeho řádným dokončením a předáním.

Dílo se pokládá za řádně dokončené, po úspěšném průběhu zkušebního provozu,
jestliže nebude při převzetí do trvalého provozu vykazovat žádné vady
a nedodělky. 'i

2. Před předáním díla je zhotovitel povinen předat dílo do zkušebního provozu
a to na dobu 3 dnů. Zhotovitel Oznámí jeden pracovní den předem, že je připraven
předat dílo do Zkušebního provozu. Pokud nebudou' žádné připomínky, tj. nebude
zkušební provoz prodloužen, pak může být dílo předáno. fl

3. Zhotovitel předá objednateli pouze celé dílo, Zhotovitel není oprávněn předat
Objednateli dílo po částech. ' ı

4. O převzetí díla do trvalého ostrého provozu pořídí objednatel se Zhotovitelem
Zápis o předání a převzetí díla (předávací protokol), podepsaný zástupci obou
stran, a to ve dvou stejnopisech. Zápis bude obsahovat zejména: vyhodnocení
zkušebního provozu, zhodnocení jakosti díla, identifikační údaje O díle i jeho
částech, prohlášení objednatele, že dílo přejímá. Jeden stejnopis obdrží
objednatel a__jeden zhptovitel.

5. Vpřípadě, že objednatel odmítne dílo převzít, přeruší stranypřejímací řízení
Zápisem v montážním deníku. V Zápise bude uvedeno, zjakých důvodů bylo
přejímací řízení přerušeno a jaký bude další postup. 1

X. Závěrečná ujednání à

1. Smluvní strany potvrzují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně,
že souhlasí sjejím 'obsahem a že nebyla sjednána v tísni či Za jinak
nevýhodných podmínek. "



Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, každá ze stran obdržíjeden stej'nopis.

. Změny a doplňky této Smlouvy lze činit pouze písemnýmí dodatky schválenýmioběma Smluvními Stranami, jiný Způsob Změny této Smlouvy Stranynepřipouštějí.

Objednatel je oprávněn od těto Smlouvy odstoupit v případě, kdy Zhotovitelporuší sám, či jeho Zaměstnanci nebo subdodavatelě pokyny objednateleuvedené v Zadávací dokumentaci nebo v montážním deníku.

.Zahájením prací Se pro tento případ považuje předání pracovištěobjednatelem Zhotoviteli a to Zápisem do montážního deníku, tento Zápis musíbýt stvrzen odpovědnými Zástupci ve věcech technických obou smluvních
Stran.

Smluvní Strany jsou Si plně vědomy Zákonné povinnosti od 1. 7. 2016 uveřejnitdle Zákona č. 340/2015 Sb., o Zvláštních podmínkách účinnosti některýchSmluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (Zákon o registru Smluv),
tuto smlouvu včetně všech případných dodatků, kterými se tato dohoda doplní,
mění, nahrazuje nebo ruší, a to prostřednictvím registru smluv. Smluvní Strany
Se dále dohodly, že tuto dohodu Zašle Správci registru Smluv k uveřejnění
prostřednictvím registru Smluv objednatel. Smluvní strany prohlašují,
že smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství.

Smlouva Ivstupuje v platnost dnem podpisu a účinnost dnem vložení smlouvy
do registru Smluv.

' Za Zhotovitele: Za objednatele:

,_,š/ 'H' 'ˇ/ idne „32%. V Hradci Králově, ,dne 20. 2. 2019
.__- ı doc; MnnH-Jétr rujichI ph_[)_

_røn-êzel muzea

f-:ooľnfch Čech v Hradci Králově
_ _ ziěä, 500 01 Hradec Králově

'_ -Ť--ÍĹ :3 53-; 3' -š S v? N a“. u :ze u m h k . CZ [11 l

I ` :x __!-
I v x' `_

f


